
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 25 января 2012 года УП N 16 

О признании утратившими силу некоторых решений 
Президента Кыргызской Республики 

В целях дальнейшей систематизации решений Президента Кыргызской Республики 
постановляю: 

1. Признать утратившими силу: 
1) Указ Президента Республики Кыргызстан "Об образовании Государственной комиссии 

Республики Кыргызстан по контролю наркотиков" от 8 апреля 1993 года N 115; 
2) Указ Президента Кыргызской Республики "Об отдельных вопросах налоговой политики" от 

30 декабря 1994 года N 362; 
3) Указ Президента Кыргызской Республики "О мерах по совершенствованию 

налогообложения в сельском хозяйстве" от 27 февраля 1995 года N 42; 
4) пункт 2 Указа Президента Кыргызской Республики "Об упорядочении системы 

государственной регистрации и перерегистрации транспортных средств" от 10 марта 1995 года N 
66; 

5) Указ Президента Кыргызской Республики "О неотложных мерах по усилению борьбы с 
незаконным оборотом наркотиков" от 21 ноября 1995 года N 319; 

6) Указ Президента Кыргызской Республики "О Фонде государственного имущества 
Кыргызской Республики" от 13 марта 1996 года N 98; 

7) пункты 1-6 раздела I Указа Президента Кыргызской Республики "О порядке опубликования 
и вступления в силу законов, актов Президента Кыргызской Республики" от 24 апреля 1996 года N 
151; 

8) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменения в Указ Президента 
Кыргызской Республики" от 14 октября 1998 года N 317; 

9) Указ Президента Кыргызской Республики "О мерах по совершенствованию подготовки 
научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации" от 17 октября 1998 года N 320; 

10) Указ Президента Кыргызской Республики "О Национальном организационном комитете 
по подготовке и проведению Международного года гор" от 10 июля 1999 года N 168; 

11) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в Указ 
Президента Кыргызской Республики "Об утверждении Реестра государственных должностей 
Кыргызской Республики" от 3 июля 2000 года" от 22 августа 2000 года N 214; 

12) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в Указ 
Президента Кыргызской Республики "Об утверждении Реестра государственных должностей 
Кыргызской Республики" от 3 июля 2000 года" от 30 октября 2000 года N 304; 

13) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в 
некоторые решения Президента Кыргызской Республики" от 25 декабря 2000 года N 347; 

14) Указ Президента Кыргызской Республики "Об утверждении состава Комиссии по 
аттестации судей местных судов Кыргызской Республики" от 13 марта 2001 года N 92; 

15) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении дополнений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О пограничной службе Кыргызской Республики" от 28 мая 1999 года" от 
18 апреля 2001 года N 127; 

16) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменения в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Национальном организационном комитете по подготовке и проведению 
Международного года гор" от 10 июля 1999 года" от 16 мая 2001 года N 163; 



17) пункт 3 Указа Президента Кыргызской Республики "Об организации пограничного 
контроля на железнодорожном сообщении Кыргызской Республики" от 14 октября 2001 года N 296; 

18) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О дополнительных мерах по дальнейшему совершенствованию 
деятельности по привлечению и использованию иностранных инвестиций" от 22 августа 2001 года" 
от 24 января 2002 года N 35; 

19) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Национальном организационном комитете по подготовке и проведению 
Международного года гор" от 10 июля 1999 года" от 24 апреля 2002 года N 99; 

20) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Национальном организационном комитете по подготовке и проведению 
Международного года гор" от 10 июля 1999 года" от 25 июля 2002 года N 193; 

21) Указ Президента Кыргызской Республики "О реформировании системы Министерства 
финансов Кыргызской Республики" от 1 августа 2002 года N 203; 

22) Указ Президента Кыргызской Республики "О мерах по информированию населения в 
сети Интернет о конкурсах на вакантные должности государственной службы Кыргызской 
Республики" от 8 августа 2002 года N 205; 

23) Указ Президента Кыргызской Республики "О Пограничной службе Кыргызской 
Республики" от 31 августа 2002 года N 241; 

24) Указ Президента Кыргызской Республики "Об образовании Национального 
организационного комитета по проведению Года кыргызской государственности" от 4 октября 2002 
года N 259; 

25) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в состав Комиссии по 
аттестации судей местных судов Кыргызской Республики" от 8 октября 2002 года N 263; 

26) пункт 1 Указа Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений 
в некоторые решения Президента Кыргызской Республики" от 23 октября 2002 года N 288; 

27) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в 
некоторые решения Президента Кыргызской Республики" от 31 октября 2002 года N 300; 

28) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые решения 
Президента Кыргызской Республики" от 31 декабря 2002 года N 398; 

29) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменения в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Пограничной службе Кыргызской Республики" от 31 августа 2002 года" 
от 18 июля 2003 года N 238; 

30) Указ Президента Кыргызской Республики "О неотложных мерах по стабилизации 
положения в электроэнергетическом секторе экономики Кыргызской Республики" от 6 ноября 2003 
года N 356; 

31) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Пограничной службе Кыргызской Республики" от 31 августа 2002 года" 
от 18 ноября 2003 года N 366; 

32) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений и дополнений в Указ 
Президента Кыргызской Республики "О Совете по экономической политике при Правительстве 
Кыргызской Республики" от 15 ноября 2001 года" от 21 ноября 2003 года N 378; 

33) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Пограничной службе Кыргызской Республики" от 31 августа 2002 года" 
от 13 октября 2004 года N 352; 

34) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О создании Кыргызского государственного горного университета" от 20 
октября 2004 года" от 30 ноября 2004 года N 425; 

35) Указ исполняющего обязанности Президента Кыргызской Республики "О внесении 
изменения в Указ Президента Кыргызской Республики "О Пограничной службе Кыргызской 
Республики" от 31 августа 2002 года" от 18 июня 2005 года N 239; 



36) Указ исполняющего обязанности Президента Кыргызской Республики "Об образовании 
Национального агентства информационных ресурсов, технологий и связи Кыргызской Республики" 
от 25 июня 2005 года N 252; 

37) Указ исполняющего обязанности Президента Кыргызской Республики "О внесении 
изменений и дополнений в некоторые решения Президента Кыргызской Республики" от 12 июля 
2005 года N 273; 

38) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые решения 
Президента Кыргызской Республики и исполняющего обязанности Президента Кыргызской 
Республики" от 21 сентября 2005 года N 381; 

39) пункт 3 Указа Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые 
решения Президента Кыргызской Республики" от 15 октября 2005 года N 464; 

40) Указ Президента Кыргызской Республики "О реорганизации Национального агентства 
информационных ресурсов, технологий и связи Кыргызской Республики" от 19 января 2006 года N 
19; 

41) Указ Президента Кыргызской Республики "О дополнительных мерах по дальнейшему 
продвижению инициатив Кыргызской Республики в вопросах устойчивого развития горных 
районов" от 16 февраля 2006 года N 72; 

42) Указ Президента Кыргызской Республики "Об изменении состава Коллегии 
Администрации Президента Кыргызской Республики" от 29 марта 2006 года N 147; 

43) Указ Президента Кыргызской Республики "О Национальном центре развития горных 
районов Кыргызской Республики" от 7 июня 2006 года N 308; 

44) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "Об Управлении делами Президента Кыргызской Республики" от 19 
декабря 2005 года" от 5 декабря 2006 года N 580; 

45) пункты 1-2, 4-5 и 8 Указа Президента Кыргызской Республики "О дальнейшем 
совершенствовании деятельности судов Кыргызской Республики" от 3 мая 2007 года N 216; 

46) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в некоторые решения 
Президента Кыргызской Республики" от 21 ноября 2007 года N 504; 

47) Указ Президента Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 
Государственном секретаре Кыргызской Республики" от 14 февраля 2008 года N 71; 

48) Указ Президента Кыргызской Республики "Об утверждении структуры и штатной 
численности Агентства Кыргызской Республики по делам государственной службы" от 22 июля 
2008 года N 262; 

49) Указ Президента Кыргызской Республики "О Национальном совете по делам правосудия 
Кыргызской Республики" от 6 октября 2008 года N 356; 

50) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О составе Совета безопасности Кыргызской Республики" от 31 марта 
2008 года" от 17 октября 2008 года N 380; 

51) Указ Президента Кыргызской Республики "Об образовании Секретариата Президента 
Кыргызской Республики" от 31 декабря 2008 года N 476; 

52) Указ Президента Кыргызской Республики "Вопросы Института стратегического анализа и 
оценки при Президенте Кыргызской Республики" от 15 января 2009 года N 25; 

53) Указ Президента Кыргызской Республики "Вопросы Секретариата Президента 
Кыргызской Республики" от 15 января 2009 года N 26; 

54) Указ Президента Кыргызской Республики "О составе Коллегии Администрации 
Президента Кыргызской Республики" от 18 февраля 2009 года N 112; 

55) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменения в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О Национальном совете по делам правосудия Кыргызской Республики" от 
6 октября 2008 года" от 27 марта 2009 года N 179; 



56) Указ Президента Кыргызской Республики "О структуре и штатной численности Института 
стратегического анализа и оценки при Президенте Кыргызской Республики" от 30 апреля 2009 года 
N 215; 

57) Указ Президента Кыргызской Республики "О вопросах проведения конкурса на 
руководящие должности Фонда развития Кыргызской Республики" от 4 июня 2009 года N 261; 

58) Указ Президента Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 
Наблюдательном совете Фонда развития Кыргызской Республики" от 17 июня 2009 года N 280; 

59) пункт 8-1 Указа Президента Кыргызской Республики "О мерах по эффективному 
обеспечению деятельности Президента Кыргызской Республики" от 26 октября 2009 года N 443; 

60) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о Наблюдательном совете Фонда развития 
Кыргызской Республики" от 17 июня 2009 года" от 6 ноября 2009 года N 493; 

61) Указ Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента 
Кыргызской Республики "О дальнейшем совершенствовании деятельности судов Кыргызской 
Республики" от 3 мая 2007 года" от 10 ноября 2009 года N 497; 

62) Указ Президента Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о советнике 
Президента Кыргызской Республики" от 14 декабря 2009 года N 576; 

63) абзацы второй и третий пункта 1, пункт 2, подпункт "а" пункта 9 Указа Президента 
Кыргызской Республики "О Государственном Министерстве иностранных дел Кыргызской 
Республики" от 24 декабря 2009 года N 605; 

64) Указ Президента Кыргызской Республики "О Центре перспективных разработок при 
Центральном агентстве Кыргызской Республики по развитию, инвестициям и инновациям" от 30 
декабря 2009 года N 613; 

65) Указ Президента Кыргызской Республики "О вопросах Государственной службы 
интеллектуальной собственности Кыргызской Республики" от 15 января 2010 года N 5; 

66) пункты 7 и 8 Указа Президента Кыргызской Республики "О помощниках судей местных 
судов Кыргызской Республики и других вопросах деятельности местных судов Кыргызской 
Республики" от 12 февраля 2010 года N 47; 

67) пункты 2-4 Указа Президента Кыргызской Республики "Об Институте развития 
Кыргызстана" от 19 февраля 2010 года N 56; 

68) пункт 1 Указа Президента Кыргызской Республики "О внесении дополнений и изменений 
в некоторые решения Президента Кыргызской Республики" от 12 марта 2010 года N 73; 

69) Указ Президента Кыргызской Республики "О вопросах Института развития Кыргызстана" 
от 31 марта 2010 года N 104; 

70) пункт 1 Указа Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ 
Президента Кыргызской Республики "О вопросах Государственной службы интеллектуальной 
собственности Кыргызской Республики" от 15 января 2010 года" от 8 декабря 2010 года N 300. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 27 января 2012 года N 6 
  

Президент Кыргызской 
Республики 

  
А.Атамбаев 

  

 


	УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	г.Бишкек, от 25 января 2012 года УП N 16
	О признании утратившими силу некоторых решений Президента Кыргызской Республики
	В целях дальнейшей систематизации решений Президента Кыргызской Республики постановляю:
	1. Признать утратившими силу:
	...65) Указ Президента Кыргызской Республики "О вопросах Государственной службы интеллектуальной собственности Кыргызской Республики" от 15 января 2010 года N 5;
	70) пункт 1 Указа Президента Кыргызской Республики "О внесении изменений в Указ Президента Кыргызской Республики "О вопросах Государственной службы интеллектуальной собственности Кыргызской Республики" от 15 января 2010 года" от 8 декабря 2010 года N 300...

	2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.
	Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 27 января 2012 года N 6



